МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №525

УНАФЭ №525

БЕГИМ №525

« 25 » марта 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 31 декабря 2015 года №2473

«О муниципальной программе «Управление муниципальными
финансами в городском округе Нальчик»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Совета местного самоуправления городского округа
Нальчик от 28 декабря 2021 года №36 «О местном бюджете городского
округа Нальчик на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и
постановлением Местной администрации городского округа Нальчик от
11 сентября 2015 года №1656 «Об утверждении порядка разработки, реали-
зации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа
Нальчик» Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести изменения в постановление Местной администрации город-
ского округа Нальчик от 31 декабря 2015 года №2473 «О муниципальной
программе «Управление муниципальными финансами в городском округе
Нальчик»:

1.В паспорте программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований муни-
ципальной про-
граммы

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной
программы составляет 362 540,8 тыс. руб. за счет средств
местного бюджета, в том числе:
2019 год – 14 881,0 тыс. руб.;
2020 год – 25 383,1 тыс. руб.;
2021 год – 29 110,7 тыс. руб.;
2022 год – 139 268,5 тыс. руб.;

2023 год – 78 776,4 тыс. руб.;
2024 год – 75 121,1 тыс. руб.».

2.В паспортах подпрограмм программы позиции «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

а) по паспорту подпрограммы 1:
«Объемы и ис-
точники финан-
сирования под-
программы

Задача 1 подпрограммы не требует финансирования.
Задача 2 подпрограммы:
общий объем финансирования за счет средств местного
бюджета составляет 94 297,8 тыс. руб., в том числе
по годам:
2019 год – 1 507,9 тыс. руб.;
2020 год – 8479,6 тыс. руб.;
2021 год – 2 219,5 тыс. руб.;
2022 год –68435,5 тыс. руб.;
2023 год – 8655,3 тыс. руб.;
2024 год – 5 000,0 тыс. руб.».

б) по паспорту подпрограммы 2:
«Объемы и ис-
точники финан-
сирования под-
программы

Задачи подпрограммы не требуют финансирования».

в)по паспорту подпрограммы 3:
«Объемы и ис-
точники финан-
сирования под-
программы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет
средств местного бюджета составляет 182 819,5 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 56,1 тыс. руб.;
2020 год –2 784,4 тыс. руб.;
2021 год – 12 187,8 тыс. руб.;
2022 год – 56 405,0 тыс. руб.;
2023 год – 55 693,1 тыс. руб.;
2024 год – 55 693,1 тыс. руб.».

г) по паспорту подпрограммы 4:
«Объемы и ис-
точники финан-
сирования под-
программы

Общий объем финансирования за счет средств местного
бюджета составляет 85 423,5 тыс. руб., в том числе
по годам:
2019 год – 13 317,0 тыс. руб.;
2020 год – 14119,1 тыс. руб.;
2021 год – 14703,4 тыс. руб.;
2022 год – 14 428,0 тыс. руб.;
2023 год – 14 428,0 тыс. руб.;
2024 год – 14 428,0 тыс. руб.».

3.Приложение №4 к муниципальной программе «Управление муници-
пальными финансами в городском округе Нальчик» изложить в новой редак-
ции согласно приложению к настоящему постановлению.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик -
руководителя Департамента финансов Н.М Дугужеву.

Глава местной администрации
  городского округа Нальчик                                                                    Т.Ахохов

Приложение
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 25 » марта 2022г. №525

Приложение № 4

к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами

в городском округе Нальчик»

Финансовое обеспечение муниципальной программы

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, меро-

приятий

Ответственный
исполнитель

Источники
финансового
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего: в том числе:

2019 2020 2021 2022 2023  2024

Муниципальная
программа

«Управление муниципальными
финансами в городском округе
Нальчик годы»

МКУ «Департа-
мент финансов»

Всего: 362 540,8 14 881,0 25 383,1 29 110,7 139 268,5 78 776,4 75 121,1

   Средства
местного
бюджета го-
родского окру-
га Нальчик

362 540,8 14 881,0 25 383,1 29 110,7 139 268,5 78 776,4 75 121,1

Подпрограмма 1 Нормативно-методическое обес-
печение организация бюджетного
процесса в городском округе
Нальчик

МКУ «Департа-
мент финансов»

Всего: 94 297,8 1 507,9 8 479,6 2 219,5 68435,5 8 655,3 5000,0

5

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, меро-

приятий

Ответственный
исполнитель

Источники
финансового
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего: в том числе:

2019 2020 2021 2022 2023  2024

Мероприятие 1
1.1.1.1.

Оперативное реагирование на из-
менения, происходящие в норма-
тивно – правовом законодатель-
стве, касающиеся бюджетного
процесса, с целью своевременной
разработки необходимого методи-
ческого сопровождения по плани-
рованию и исполнению бюджета
городского округа Нальчик

МКУ «Департа-
мент финансов»

Не требует
финансирова-
ния

0 0

0 0 0 0 0

Мероприятие 2
1.1.2.1.

Документационное сопровожде-
ние процедуры согласования Со-
ветом местного самоуправления
размера резервного фонда и фор-
мирование резервного фонда
Местной администрации город-
ского округа Нальчик на соответ-
ствующий финансовый год и пла-
новый период в полном объеме.

МКУ «Департа-
мент финансов»

Средства
местного
бюджета го-
родского окру-
га Нальчик

94 297,8 1 507,9 8 479,6 2 219,5 68 435,5 8 655,3 5000,0

Подпрограмма 2 Обеспечение сбалансированности
местного бюджета и повышение
эффективности бюджетных рас-
ходов

МКУ «Департа-
мент финансов»

Всего: 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1
2.1.1.1.

Соблюдение требований и норм
бюджетного законодательства РФ
и КБР при формировании бюдже-
та городского округа Нальчик, а
также нормативно - правовых ак-
тов органов местного самоуправ-
ления городского округа Нальчик,
регулирующих бюджетные право-
отношения.

МКУ «Департа-
мент финансов»

Не требует
финансирова-
ния

0 0

0 0 0 0 0

6

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, меро-

приятий

Ответственный
исполнитель

Источники
финансового
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего: в том числе:

2019 2020 2021 2022 2023  2024

Мероприятие 2
2.1.2.1.

Соблюдение принципа «жесткой
экономии» бюджетных средств  за
счет сокращения неприоритетных
расходов и эффективного исполь-
зования средств местного бюдже-
та городского округа Нальчик

МКУ «Департа-
мент финансов»

Не требует
финансирова-
ния

0 0

0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 Управление муниципальным дол-
гом

МКУ «Департа-
мент финансов»

Всего: 182 819,5 56,1 2 784,4 12 187,8 56 405,0 55 693,1 55 693,1

Мероприятие 1
3.1.1.1.

Контроль за соответствием пре-
дельного объема муниципального
долга и расходов на его обслужи-
вание ограничениям, установлен-
ным Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации и решениям
Совета местного самоуправления
о бюджете городского округа
Нальчик на соответствующий фи-
нансовый год и плановый период

МКУ «Департа-
мент финансов»

Не требует
финансирова-
ния

0 0

0 0 0 0 0

Мероприятие 2
3.1.2.1.

Обслуживание муниципального
долга и своевременное погашение
долговых обязательств Местной
администрации городского округа
Нальчик

МКУ «Департа-
мент финан-
сов»;
соисполнитель:
Местная адми-
нистрация го-
родского округа
Нальчик

Средства
местного
бюджета го-
родского окру-
га Нальчик

182 819,5 56,1 2 784,4 12 187,8 56 405,0 55 693,1 55 693,1

Подпрограмма 4 Обеспечение реализации муници-
пальной программы

МКУ «Департа-
мент финансов»

Всего: 85423,5 13 317,0

14 119,1 14 703,4 14 428,0 14 428,0 14 428,0

Мероприятие 1
4.1.1.1.

Формирование и развитие меха-
низмов, обеспечивающих Депар-

МКУ «Департа-
мент финансов»

Средства
местного

85 423,5 13 317,0

14 119,1 14 703,4 14 428,0 14 428,0 14 428,0

7

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, меро-

приятий

Ответственный
исполнитель

Источники
финансового
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего: в том числе:

2019 2020 2021 2022 2023  2024

таменту финансов Местной адми-
нистрации городского округа
Нальчик реализацию муниципаль-
ной программы

бюджета го-
родского окру-
га Нальчик

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №525
	УНАФЭ №525
	БЕГИМ №525